
お客様各位 
 

ワクチン・検査パッケージ適用ツアー 
出発当日のお客様参加条件の確認について 

 
 
この度は、ワクチン・検査パッケージ適⽤ツアーにお申し込みを賜り誠にありがとうございます。 
出発日のツアー受付（フリープラン・宿泊プランなど添乗員が付かないツアーはホテルチェックイン時）において、お客様の新型 
コロナウイルスワクチン接種状況または検査結果陰性の確認ならびに本人確認、検温、健康状態の確認をさせていただきます。 
皆様にはお手数をおかけしますが、ツアー参加条件を再確認いただき、当日証憑となるものをお忘れなくご持参いただきますよう 
ご協⼒をお願い申し上げます。   
■ツアー参加条件 
  
次に申し上げる①または②のいずれか、および③の内容を証明いただきます。 
①  ワクチン 3 回目を接種済み 
② 出発日の３日前以降に採取した検体による PCR 検査結果または抗原定量検査の結果が陰性であること 
③ ご出発受付時（またはホテルチェックイン時）に本人を確認する書面などの提示が可能であること 

上記（1）から（3）に加え、当社感染防⽌対策にご協⼒いただけること  
（１）出発日当日の参加条件確認  

次に申し上げる①または②の証明となるものならびに、③の本人確認書面に加え、検温ならびに健康状態を受付時に確認さ
せていただきます。確認できない場合や発熱（37.5 度以上）、感染症罹患を疑わせる健康状態がある場合は、旅⾏の参
加をお断りしますので、必ずご持参くださいますようお願いいたします。  

①ワクチン接種済または検査結果陰性を証明するものいずれか 1 点 
  ■ワクチン 3 回目接種済の場合 
   次に申し上げ内の何れか１点（原本の他、コピー、写真データの提示でも大丈夫です） 

●新型コロナウイルス予防接種済証（接種済接種券） ●新型コロナワクチン接種記録書（⾃治体が発⾏した記録書） 
●ワクチンパスポート（市町村発⾏の紙製またはデジタル庁アプリによる接種証明） ●在日⽶軍従業員向けの防衛省
発⾏証明書 ●臨床試験参加者向けの厚⽣労働省発⾏証明書 ●海外在留邦人等向けの外務省発⾏証明書    

■PCR 検査または抗原定量検査の場合 
   次に申し上げる内の何れか１点（原本以外にコピー、メール、Web 回答画面でも結構です） 

●検査結果陰性報告 ●検査陰性証明書 
※医療機関ではない検査機関からの検査結果は、「陰性」ではなく、「低リスク」など、陰性を示す結果の提示でも問題 

ありません。 
（注）12 歳未満のお子様は同居する親等の監護者が同伴する場合に限り、検査の必要はございません。 

ただし、6 歳以上 12 歳未満のお⼦様については、都道府県間の移動の⾃粛要請が発令されている場合は有効な検査による陰性証明
が必要となります。  

②ご本人であることを証明するもの 
⽒名・現住所・⽣年⽉日が記載された本人確認書類（運転免許証、マイナンバーカード等の公的証明書、健康保険証等） 
（注）12 歳未満の⽅は、同居する親等の監護者が同伴する場合に限り提⽰は不要です。 

 
③お客様の健康状態を確認させていただきます 

   受付時に検温ならびに健康状態についてご申告いただきます。 
ご旅⾏出発日ならびに、その前日から数えて 7 日以内に発熱（37.5 度以上）・せき・のどの痛み・息苦しさ（呼吸困難・胸
の痛み）・倦怠感・臭覚・味覚の異常など感染症罹患を疑わせる症状があった場合および、ご出発日において、保健所などから
⾏動制限を受けている場合はご申告ください。 

 
（２）旅⾏参加前後を含む、感染防⽌対策への協⼒ 
   新型コロナウイルス感染防⽌対策とお客様へのお願い。  

https://www.hankyu-travel.com/kokunai/common_message/ 
 
（３）ツアー参加条件を満たせなかった場合 
   ツアーにはご参加いただけません。 お客様がツアー参加条件を満たせなかったことなり、取消料の対象となります。 
   感染症拡大予防のため、当社から契約を解除させていただいた場合の取消⽤は収受しません。 

何れの場合も集合場所までの交通費や前泊等の費⽤はお客様のご負担となりますのでご了承ください。 
 

（４）当ツアーは、医学的に新型コロナウイルス感染症罹患防⽌を保証するものではございません。 
 

 

https://www.hankyu-travel.com/kokunai/common_message/


旅⾏を安⼼してお楽しみいただくための当社の取り組み 

 
 
阪急交通社は、お客様と従業員、各地域の皆様の健康と安全を第⼀に考え、お客様に安⼼して旅⾏をお楽しみいただけるよう安全と
感染防⽌の対策を徹底します。政府（新型コロナウイルス感染症対策分科会）は、これまでの感染拡大によるクラスター分析で得ら
れた知⾒から、「感染リスクが⾼まる 5 つの場面」を提⾔し、国⺠に向けてポイントをおさえた対策への協⼒を要請しています。阪急交通
社は、旅⾏実施における「感染リスクが⾼まる場面」を想定し、無症状の感染者がツアーに参加される可能性も想定し、当面の間、感
染防⽌のために以下の対策を徹底します。安⼼して旅⾏をお楽しみいただけるよう取り組む所存でございますので、お客様におかれまし
ても何卒ご協⼒賜りますようお願い申し上げます。 

株式会社阪急交通社 
 

■ツアーに参加されるお客様へのお願い 

1. 添乗員付きツアーでは、出発日集合地、受付時に検温と健康状態の申告にご協⼒いただきます。 

また、宿泊を伴うツアーでは毎日ツアー出発前に検温を実施いたします。 

2. ご旅⾏当日の受付時は検温、健康状態の確認・参加条件の確認のため混みあいます。 

3. 検温はお客様全員にお願いしますが、健康状態の確認や証明書類は可能な限り代表者様がまとめてご申告、ご提示ください。 

ツアーお申し込み後、出発日の前日から数えて 7 日以内に発熱・せき・のどの痛み・息苦しさ（呼吸困難・胸の痛み）・倦怠

感・臭覚・味覚の異常などの症状がある場合や、出発日において、検温で 37.5 度以上の発熱がある場合や保健所などから

⾏動制限を受けている場合は、ワクチン 3 回接種済および PCR 検査陰性または抗原定量検査の結果にかかわらず、ご旅

⾏の参加をお断りさせていただきます。 その場合、お預かりしております旅⾏代⾦全額を後日返⾦させていただきます。 

4. 「3.」の健康状態の確認における症状に該当するお客様で、その症状が既往症によるものであり、旅⾏参加を希望される場合

は、医師の診断を受け旅⾏参加の許可を得ていただく必要があります。医師の判断で、旅⾏の参加許可を受けている場合は、

出発日当日、受付係員にご申告ください。 ご申告内容によってはご旅⾏の参加をお断りする場合もございます。 

5. 手指消毒は、⼊場（室）時だけでなく、退場（室）時もていねいに⾏ってください。 

6. 食事会場でも食事中以外はマスクを着⽤し、お酒はほどほどにして大声での会話もお控えください。 

7. 客室でも同居のご家族以外の⽅と同室利⽤の場合は、就寝時以外マスクを着⽤し、宴会などはお控えください。 

8. 宿泊施設の内外を問わず不特定多数が利⽤し、⾶沫が拡散するカラオケ施設などの利⽤はお控えください。 

9. バス⾞内での食事、飲酒は禁⽌です。会話はマスクを着⽤し控えめにお願いします。 

10. マスク、うがい薬、除菌シートの感染予防⽤品はお客様⾃身でご持参ください。 

11. 旅⾏終了後 7 日以内に新型コロナウイルスに感染された場合は、必ず当社までご連絡ください。 

 


